
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 2/2016  

ÚNOR 



 2 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci lednu 

 

8. 1. 2016 – přítomno 6 zastupitelů 

- Schváleny cenové nabídky na Žádost o navýšení dotace akce Snížení 

energetické náročnosti kulturního domu a obecního úřadu v obci 

Újezd u Boskovic 

- Dopis – změny v systému Ekokom 

- Územní rozhodnutí o umístění stavby Újezd u Boskovic – napojení 

vrtu UJ-3-10 do vodojemu 

- Zápis z V. jednání valné hromady „Svazku vodovodů a kanalizací“ 

měst a obcí 

- Upozornění na volně pobíhajícího psa v obci 

- Dopis D-test: Nabídka na výhodnější dodávky elektřiny 

- Dohoda o započtení pohledávek firmy MP Lesy spol. s.r.o. vůči obci 

–  převod na účet obce 92.491,19 Kč 

- Bezúplatný převod majetku Svazku obcí Boskovicko na obec Újezd 

u Boskovic (viz. předávací protokol majetku) 

- Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 22. 1. – část obce 

Hájenka 

- Krajský úřad: Informace o legislativních změnách  

- Zpráva o metodické návštěvě – služební cestě – Obecní knihovny 

Újezd u Boskovic 

- Žádost o osvobození o poplatku za komunální odpad 

- Nashromážděno bylo 6 žádostí o změnu územního plánu obce Újezd 

u Boskovic, které představil předsedající. Na základě diskuze bylo 

navrženo konzultovat situaci na stavebním úřadě a dát podmět k 

pořízení změny územního plánu 

- Schváleny faktury: firma O2  – pevná linka – 121,62 Kč vč. DPH, 

Antee s.r.o. – poplatek IPO internetová doména obce– 1.402 Kč, 

SITA CZ a.s. – svoz odpadů – 23.755 Kč vč. DPH, Elektrospol v. o. 

s.-  oprava elektroinstalace v pohostinství – 3.658 Kč vč. DPH, Ing. 

Karel Tlamka – oprava Vari – 1.268 vč. DPH, ČUZK  – za dálkový 

přístup– 600 Kč vč. DPH,  

- Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě mezi Doubravická 

a.s. a obcí Újezd u Boskovic o ukončení nájmu některých parcel a 



 3 

následném uzavření pachtovní smlouvy s firmou Lokotrans s.r.o. (5 

proti, 1 se zdržel) 

 

 

- Kompletní zápisy jsou zveřejněny na internetových stránkách 

obce 

 

 

2)  Nabídka dohody o provedení práce  

Obecní úřad hledá zájemce o pravidelný úklid v budově obecního 

úřadu.  

Nabízíme dohodu o provedení práce na kalendářní rok s možností 

prodloužení. Nástup možný ihned. Bližší podmínky náplně práce i 

finanční odměny dostanete v úřední hodiny na obecním úřadě nebo na 

telefonu starosty či místostarosty obce. 

 

3) Informace 

Žádosti stavebníků o existenci telekomunikačních sítí se již neřeší na 

O2, ale se společností CETIN, která je od 1. 6. 2015 vlastníkem 

telekomunikační infrastruktury. Podle §101 zákona 127/2005 Sb. jsou 

stavebníci, kteří budou provádět činnost spojenou se zemními 

pracemi, povinni provést opatření, aby nedošlo k poškození 

telekomunikační sítě. Mezi tato opatření patří především povinnost si 

před začátkem prací vyžádat „vyjádření o existenci nadzemních či 

podzemních sítí“. Společnost CETIN je připravena poskytnout toto 

vyjádření zdarma na internetové adrese www.cetin.cz. 

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci únoru 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci únoru bude knihovna 

otevřena v pátky 5.2., 12.2., 19.2., 26.2.. Z důvodů stavebních prací 

může být některý termín zrušen. Tato informace bude případně 

zveřejněna obecním rozhlasem. Děkujeme za pochopení. 



 4 

5) Tříkrálová sbírka 2016 

 

Charita České republiky pořádala již 16. ročník Tříkrálové sbírky. 

V naší obci bylo vybráno celkem 3.570 Kč. 

Děkujeme. 

 

6) Nabídka deratizačních prostředků 

 

Vzhledem k zimnímu období a současným datům jsme dospěli k 

názoru, že především u malých obcí, obcí s vysokým výskytem a u 

obcí, kde si lidé často pořizují deratizační prostředky nákupem v 

drogerii (tyto deratizační prostředky mají několikanásobně nižší 

účinnost a atraktivitu, než námi nabízený materiál) je vhodným 

způsobem boje proti hlodavcům použití našich "balíčků". Proto si 

dovolujeme nyní oslovit také Vás s naší nabídkou deratizačních 

"balíčků" pro obce a domácnosti. Podrobnosti na úřední desce 

v autobusové zastávce. 

 Kontaktovat nás lze na telefonním čísle 608 818 001 Ing. Trubecký, 

705005966 Horáková Eva nebo e-mailem na adrese: 

info@deratizace4D.cz 

 

7) Zápis dětí do Mateřské školy v Doubravici nad Svitavou 

 

Zápis dětí do Mateřské školy v Doubravici nad Svitavou pro školní 

rok 2016 - 2017 se koná v úterý 15. března 2016 od 13 do 17 hodin v 

ředitelně mateřské školy. S sebou vyplněnou přihlášku do MŠ, zápisní 

list  a souhlas s fotografováním. Přineste rovněž k nahlédnutí rodný 

list dítěte a Váš občanský průkaz. 

Podrobnosti na www.doubravicens.cz/ms   nebo na úřední desce. 

 

 

mailto:info@deratizace4D.cz
http://www.doubravicens.cz/ms


 5 

8) Nevěřte podvodníkům, kteří proměřují průtok vody 

 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., varuje odběratele 

pitné vody před pohybem podvodníků, kteří se v nedávné době 

objevili na několika místech Blanenska a Boskovicka. Tito lidé tvrdí, 

že jsou z vodáren a že proměřují průtok vody v kohoutcích. Za tuto 

službu a následné údajné zlepšení průtoku vody si inkasují peníze.  

Naši zaměstnanci žádná podobná měření neprovádějí, navíc jsou 

všichni schopni prokázat se v případě návštěvy domácností nebo 

dalších odběratelů průkazy naší společnosti. Jejich totožnost si 

případně můžete telefonicky ověřit na našem centrálním dispečinku, a 

to na číslech 516 427 249 nebo 734 692 777. 

 

9) Nové telefonní číslo Linky obětem kriminality a domácího 

násilí 
 

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí má číslo 116 006 

Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrétně odborné rady.   

 

Na telefonní linku 116 006 se může obrátit každý, kdo se cítí být obětí 

trestného činu, a to bez ohledu na to, zda trestný čin byl nebo nebyl 

oznámen. Volat mohou oběti různých forem násilí včetně násilí 

domácího. Pomoc na lince je určena i obětem nedbalostních trestných 

činů, např. dopravních nehod. Linka poskytuje okamžitou pomoc, 

rady a informace ženám, mužům i dětem. Volat mohou lidé i při 

pouhém podezření, že jsou obětí některé z forem domácího násilí, ať 

už fyzického, psychického, ekonomického, či sociálního, stalkingu, 

nebezpečných výhružek a podobného trestního jednání.  

 

 

 



 6 

Tělovýchovná jednota 

 

 

 

Akce v našem okolí 
 

6/2  …. 7. Sokolský maškarní ples v Boskovicích -  Sokolovna Boskovice  

7/2 …. Dětský karneval  – Jízdárna Boskovice 

11/2 …. Divadlo Kalich: Božská Sarah (hraje Iva Janžurová) – Sokolovna 

Boskovice 

13/2  …. Ples fotbalistů 2 -  Zámecký skleník Boskovice  

19/2  …. Ples Gymnázia Boskovice -  Sokolovna Boskovice  

20/2  …. Skupina Zrní -  Zámecký skleník Boskovice 

25/2  …. 19. Rybářský ples -  Sokolovna Boskovice  

27/2  …. Hasičský ples  -  Sokolovna Boskovice  


